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"Ičko odpovídali Idž éo ok'Ími
I I I i

I I t I ' i ' I
bniči-- ji'dliOlllá lie od

Vik i'Ci'oniiii oiiiiu niiixem i osičími zatopici iciiovuk
VÍslá sťia l l'i" IO piec Vsi cK'

povolnějším
' což dávaní ja do

prodeje i voji zi v nost 1"

"Ty jí nedáváš dá jí jiný ale

VŠeeko záVlsí jeli lili t V'i III sloVČ'

Martin jíž neslyšel Před očima
j

dělala ne mu kola krev hučela mu f
Mioku zuby mu skřípaly a pé

-- U e uvíraly divokou clifivoslí y
aičíil ('i rlovákii od lilii vy k pa %

MILLARD
roh 13 a Douglan ulf Omítha
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jrM liui fBijHl iri r rajanú

Jos Moasp
J(iH pokojů moderně zaízeuých

(t pokojil n koiipclmuni

bloky od divadel

Mlok od stanice pouliční dráhy ke všem nádražím

Populární ctny

Nejlcpší kavárna a r Ma urace v? místé

' a mém šlové jak lni"

'ipeníze ié tru hc ďábelský usmál To

mne do 'Ia rl inoví dodalo Všecka dušev
"Ty's Aloámkoví dal

dv iiiie' je pniéil aby f

'9

l
%

ní síbí lío opustila vlek a divoký
"klíč rnld ie po jeho útrobách
zíoil jen a prahl po krví svého

zídjral " váidt lak do svého po

tání 'i' iihí nepozoroval jd Mař

lin do éhiíic ikloči! Olíj 'i

už ke Molu a pozdravil r v ť

vyvkočil ií jií siných jeho i'iki'i

sršely 'ípy do piď orných Háří!
Míirl inových yávítévi la ne la

mu dne- pranic vhod naopak
této ch vili b la mu odporná ne

hol' počítal pr'ué jal'é uši Mimyj
bude polř' boviil

i íiby koupil stu

lek Olíviiv

"l'n tč k nám přivádí Olivo'-
-

ptal se suchým ii iiepíívélivýir '

hlasem

"Cil unie sem privdlo aea

bídy Zapletl Vidíš id se s'- -

ii i! i iad iiivii tavm v' i il mně

cé vaše tije(ii v I

"Žid lhal :" vvbii Id ( ertovák

Ziifiáleli hněv IM

' ' Nclhíil eriiý nelhal sválou

xnepřítel
I 'M JL ě I iillfií I í ílii í ř

pustila cbbidnosl a rozvaha Jsu!! í't ''ilnéišíbo těla vvv val k úsinéveni lHí4Htí t't'iWtW'" w-w- v w -
ll bveh Ulil

e lomu lak

Ne vél

ié Že
(

e min

pra v d u ml u vil

i i vidím na I

N lže pod i ' e ď oe

ni'li m i j oiVkávíilu inííl li

pihiiiiú liikj iiiniií''hká lik dívo

Ivunuju mm' u xílu

ýtMAu '"'d ní i'on hii-viij- í

v fí''rui' Míny Afít j''jí )'

t u k ffťvn ž'1 oduizí oň í

ú l oky iisji h i zlých li-

dí )i-- ívt lidský ifinliiý a trud-

ný iil- - komu líuli j(ojuál 'y při-

vinul k prsíiui výifi jen jednou
ifiiloviiiioii run j''ž shidký po

kltid jclio lánky pod nosí

nectil' iici cptá !

Došlí niíiť on iiihry"ny víccliv

slriisfí ii ívícl- - y' olijcvily s- - n

jeho kolčnky a nco[usiily jej
ď-kn-

luft vohi jdio v rukvi ri'

ddiidli
I"l'ijho vď-er- pise Martin í

lrímiko í I'roiiI lio siuiné a m

pélivé íily neprodal inu stutek i

nepřiváděl jej iId ú h uliy prosd
si by mu jen počkal už 1'ánbňti lío-xáre-

pfHiiíiže hy jinak přišel

o ženu a ilítř jež by puk padly je-

mu na svédomí

Zid jevil pohnili í neobyčejné

td že Martinovi zdálo že tvr

lá ji ho duše změkla a nová že ky-

ne mu naděje e nesáhne Ahra

mek k iiejboišimu prostředku aby

k svým penězům přišel

I'ravil Abrámek:

"llúh ví Olivo že mně vás lilo

Aé jste mně už nadělali oplétání
h tuho mám po krk přece bych

pro vás ještě udělal co na mini

chcete kdybych jen byl svým pá

není Ale vždyť víte že nepůjči!

iscni peníze svoje! Vždyť jsem

neb'bveh uviděl je li i pr r

larlíiia ÍíiIi-- i k souboji leden se -

hopl dnhebo aby ukázal
kdoj QIBELKA FLAKsS &C CO

robo Cerlovák liyl m" jní íi
A rclíítltti

dvibl Maili'ia aby ho své
Vyliotovujnij plány un jnkčkohv laclivy po ii]( Awvťn-- Nu veíejiič l

věuiee v hodil 1' dveří upadlí (lovy juko i íkcly nemontUf íilailní (oítUn íaiililín ' nHid

oba na yvm neboť i Mallin jeví! J" 'cJhoriilei

kem maje pnviidi mne umí op
II'' ll

1'erlovál v kočil i( popoeházi
toli I' lei svélcici liebvil'U'

' '
NJHM itrchitikUk& Irma čki Amorlc

JW North b At„ CHICAGO ILL

dnes lielušciiou sílil Maltíll vhod '

nou ranou péslí své dostal se nii

vrch i ('ertovák vyskočil Ab by
lo podč Sil stole v pl l V O 0e
dveí I I i'ezniey nuž Xajá
a v ebojnl Martin nuž a máchl
ílil po Idíivé svélni nepřítele

"di ziš Maria!'' vykřikl Vrto

S 100 Jest Cackley-ov- a cena
za následující standard druhy kořalek

aliy se pinlival ' nivovi no oei 1

IiVa viděl e žid li č pi vlil

"Co učiníš ( 'ertiý '' " ptal ' po

korně Martin nepivlav s lavice

" l'l i sáni líull IV jsi se se i

dem proti mně spikl a máš ještě
k lomu smělost pn jiti mne tn

oéi !"
XX
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Když hoří člověk u nad lila

VOll slavcjií je VŠ'i chopen

Černý vždyť nejsi ze skály jsi z

masa a kostí jako každý člověk

(ibmékéi i kc unič Máš také že

ivák i svalil se na zem a krev vv ii a'
crr hivíh troAR bkook oio tavlon ritri nkmii h vr
lOWUTONf UNNT MROOK I0M0 LI(IAHU HfHINI HUL
OtO IHUW liUCKCNMtIMIN Hll CH(NLIY Hlt (IAKK
HYt Oltnll

(Hicu oilpovciiei Manin iriirioi i
ha poněkud skrouíeiič

"lč myslím" pravil (ertovák
yc jsem t"hdi mluvil po écku i]
že jsi muč porozuiiiél (Ktatné -'

sedni Olivo'"
Mart in si cdl v od sloh

na lavici ('ertovák ustal na svéinl

místě zii stoleni irainá

pomlčka oba umi hleděli pod se

be

"NYbtidu li rozkládali jak to

se mnou stojí" nutil se Martin!

do hovoru: "však víš to třeba č

pc nežli já sám"
( crlovákciii to potiijí trhlo ne

mč síly aby se podíval Olivovi ď1
očí

"Což mně po tvých záležito

stech" pravil temné "iliálllť ve

zvyku stiďati se o vlastní věci a

věru mám s nimi dost práce My

slím žes nikdy při mně neviděl

abych hasil co mne nepálilo
'

linula e mil z hlavy na podliihu
Koinoem a křikem přivábeni'

přišla ďrlováková a écleď nu mí

Ui neštěstí Martin stál tu po
nd s kiuavvin nucm v ruce nud1

TOTO JtOU Milkwt vOtim I t Ulit fikuum iimt tuM kl"lr lbín tru
tialne ! flfll fllUttf VtthU) lnuly buduu tímtntnr

d jei neumřel (') ovákovem Vajediiou se vztianu mas dctl po-kd-
o

v í en na vás aké čeká matoval zalnidil nuž a vyhrnul se

ze st a v eí I {" I do polí
?"l'o milé ženu vzpomínášJedná se mně oh lid v kramař!
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VSI lozili a :e v klá I kosli

že Martin Olivahrozná novina

zabil Ccrtováka Doneslo se

Iffi#ttrfvfié a iimátl

Brandy
Jurirt lltuiifmff irki lílui IITi

iimi-- líni'Kt eíwl Ulitiixnii kun 11 W)

(„I vUilnlia itlliu llíii iii
luilr

l lilulnn Umnlř II W

CfU lkfiln t Ji

'r' tl llmii'0 ller i it4 lládiillll ilu

ll„leo II JI

Awt llmluO lalťtni O- l A 'I Mil II ?S

{'ali UišiAi Oiiuil Itliximiii II I0

I4I IlUlidr (liÍR'1 lllitutdill 1 00

není Mařenka z Káko-dn- rozu

lliíš
' '

"Milosrdný Itoze ty mne pru

následuješ pro nešťa-dn- hřích

mého mládí!"
' ' lá ím co dělám ( lliv o a pí

sám líuh palilét lilií li' í dliešli'

ani včerejší Kdo zabil MaCenki

svým podivní jednáním T Ty Kdo

Zahubil to io jsem v životě svém

měl nejradši? Ty Kdo zkazil mm'

JvUltnl avitlavl ny

f iiaiiuntl nvnl ht k il II vr beitx-rO-

i! vlna a irari'1ir roellala Uifilisl-i- ' a Mi

rnwlitiMi viliwiikr

Hlailkř jalJkirtf ncU 'lii m—
lalKla aaai aallay é badatky

i k Mlivovťim kde ubohá Uoárk"
toužebné muže svého očckáVílbl
l hobá nešťastná žena padla do

mdlob Martin nešel domů

'ertovák nebyl zabit by
I jen

těžce do hlavy raněn Dobré čty-

ři neděle tu trvalo icžli z domu

vyšel a pak jentě vypadal jako vy

mlácená oklep Jcilva se pozdra-
vil Zadal k soudu žalobu na Mar

lina Mariin byl ke konci odsou

zen na čtyři měsíce těžkého žalá-

ře a k ziiučné peněžně náhradě za

holi sli Certovákovi způsobené

CACKLEYBROS 10 tli ítitd
Capiíol Aveištěslí ceiěho Života 1 MIlIV kdi

i to vše učiní' ! Neodpovídáš a

máš přece k tmau smělost na mně

'Ovšem má věc tebe nepálí ab'

pálí mne liývá to tak Kdo pí
kládá na oheň jenž míi I ni li í io

spáliti nepopálívá se"
Slova ta vehnala Certovákovi

krev do tváří zdálo se mu že po
čími Martinovi rouinéti

"Ty mluvíš dnes latině Olivo

jmivil w důrazem "já ti iupnú ne-

rozumím"

Martin měl už trpkou odpov'--!

na jazyku ale spolkl ji v Cí-

til že nesmí Ccrtováka popudili
neeliec li aby dnešní jeho návště-

va nebyla zac marná cítil že jen

po dobrém mírností jmkorou
né-e-

pořídí Vzpomněl si na Koár
ku a j'jí plod a hněv již již se

probouzející uložil se v něm

"Přišel jsem Černý abych ič

21 S DOBRA KÁVA Z 21 !
I Martina sotva nysic poznali y

Cci mu zaplnily tváře povadly aj£
vlasy prošedivěly Vše to stalo if

ehtíli abych za lo všecko tebe za

chránil? lile jakýs to blábovec'"
'1'om-t- a tvá j" sirašiíú lo i

('
'

"sri ( Vrtovák
' "

"Připouštím že hněv tviij k

muč je spravedlivý ale co zm to

muže má liozárkii co ubohv écr

víček jejž na svět očekáváme 7

Xihubiš-l- i mne zahubíš i dvě ne

vinné bvtosti jež nikdy ani vody

-

%

i
se za den a noc po onom ohavném

činu jehož se na Certovákovi do

pustil Illied po činil běžel do po
Ií íi lesů vyhledávaje místa kam

zřídka kdy vkročí lidská noha
1

řiohnul k dobrému skutku" pra j před tebou neznkalil Jak mu bylo péro imvypíše Stally
se sprostým vrahem v těch né %

iii„ i„íi l i ií !t

Tato káva již od 10 října prodáváme za 'JI centu nalezla

všude hojné obliby pro dohrou jakost a výtečnou chuť Jjcp
ňl druhy kávy prodávánu: po 'J4 u 20 centech libru Vorky
naší kávy zašleme zdarma nu pož&dání

Objednávky vyplňujeme od 25 liber výáe a proti apla-cen- í

předem pouze ne zárukou když zboží neuspokojí mů

žete je vrátit a obratem poSty obdržíte vaše peníze zpět

Cuj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné
ní o ceny

Za solidní oUloužení a naprostou jioetivoHt vám ru:í" c

Zvlá&té krajaufim v Nebrimce a okolních státech jehi jicmu-lo- u

výhodou objednat od nás neboť dovozné jest neputrné a

dodávka poměrné rychlá 1'umatujte ži éím jest objednávka
véttí tím dovozné jiřijde Iiieinéji

OMAHA COFFEE IVIILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1904 South 13th Street OMAHA NKB

V tom Matném obchodů od roku 190ÍÍ

vil ne bez vřelosti "přicházím I

tobě jako prosebník a nikoliv a

bych snad chtěl posuzovati tvoje

jednání Záleží mně všecko na

tom abys pustil z duše všelikou

kyselost jestli posud kterou ke

vydělání několika zlatých dá ne

jí cm věřitel váš a všecko co lidé

iám proti vám nejednám ze sebe

ze své vůle ale z vfik vašeho vě

rit di' který se nedá upokojili ač

já dost už se za vás přimlouval
Mně nemůžete mít i za zlé ale je-

mu já jsem nástroj v jeho ru

koti"
"A kdo je ten věřitel?" dolé-

há! min Martin "Jmenujte mně

jej ať já k němu sám se obrátím

Snad ustrne se nud mým postave

nim
Žid se rozpakoval dlouho CÍ

til že na tom slově ktré vysloví

nebo nevysloví visí třeba několik

yivotú lidských Vytáčel se před

Martinem nechtěl s barvou ven

Martin doléhal naň usilovněji žid

ho rozhodl a řekl určitě ač se mu

ldan při tom chvílí

"('ertovák"
Mfftiu vyskočil a zhledl slova

nebyl mocen Prsu mu divoce pra-

covala žid trnul

"l'ro Iioha Olivo neprozraďte

mne" zvolal k Martinovi

"Neprozradím" odpověděl

Martin "a dékuju vám že jste

muč řekli věřitele Obrátím se k

němu sám"
Martin odešel a nespal sám am

líozárka celou noc Kadili se u

vťžovali K ránu se spoh-čn- é

aby Martin šd K Čertová-kov- i

Uozárka chtěla ním div

uým k tomu puzením hnána: mu

! nechtěl připtiKtiti

Tňjdu sám Uozňrko nevyíí
dím-l- i nic pak půjdeí se mnou

Kozhodnutí hc iiuihI stati IíikT ji
tak ucho jinak jen ktlyž se osud

náš rořhodnc"
I Ahrámck s[al nepokojně

Svědomí so v něm probouzelo my-

šlenku však že velké peníze pi
i

tom vydělá měla jroú tolik pn

vahu in-- hvídomj jaki taki uchlá

r holil A přccn kďyí teprv k r

nu usnul jfiidtaly duší jeho téké
krvavc noy Oliva ťVrtovák lío

árk a dítě jejl střídali se v dé

IHMU reji kolem jeho lože A Oliva

mířil ostrým nožem j o jtho srdci

1'ridn'dd se vyskočil Sliníce n

b o lt ákv v soku

t
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Vystřízlivěv z horké a šílené váš

ně zatracoval hez milosti sama se

bc Štěstí že neměl zbraně při so

bé že nepřivedla ho cesta k pro

pasti nebo hlubině vodní neby
by se zajisté ani minutu iicropa

mně chováš a nepřicházím abych

koval rázem se sebe svalití bídu nf
hanbu jež zaťaly ostré spáry dojjj!
měkké jehn duše O (éi h divných
osudů lidských! iVobdév v hroz

liýeh mukách noc v lese setkal
se z rána s Kánon po Šindeláři

týmž děvčetem jež už jednou mu

život zachránilo na l'okrvadlecli
Neutekla před nim nýbrž důvěr
né se k němu přidružila

ÍCokracnvÁnl}

"Což mi po lom Kdo ma pni

Vo do mých věď se míchali' Kdo

má právo odvažovali co já kladu

na své vlastní váhy T "

"Nikdo nikdo nemá ! Muj Ho

že rozum mne opouští a myšlen

ky mé se matou Josefe zde viz

jak spínám před tebou ruce k

prosbě neodvracuj se ode unie

Přiznávám se ke své vine lituji

ji vytrpěl jsem za ní dost a trpím

teď ta iiejhorš! muka Josefe za

trať si mne ale neal rneuj mou

ultolmu nevinnou ženu mé ubohé

dítě! Vykonáš li svou pomstu bu

ďš toho jednou litovati strašná

přijde na tebe pokuta"
"To je má věc ti nikoliv tvá a

lépe by učinil kily bys místo po

uéováni šel odkud jsi přišel!"
("ertovák ukiíal na dvéic

Martin bledl na smrt a sW-si- l

malomocné hlavu 1'iirocná hr

dosl ji tak dlouho luisllim V no

bč tlumil vedtuiii i on v právu

a ( ertovák Že konali chce b'7piá
Vi orUiviisI nad lieitdskvm Jní

loinílu t Vt lov áko y ni iioil ni

nu všecku miriiost všecku poko-

ru X jch'1 Ali lléllé duše Ptcjcl sS

rukou íi-I- h a nelinul luisti

"Nepůjdu" pravil loťvtdou

"doklid M'V)lídfll CH jtelU VHÍ

Kanadští farmeři
těží z pienicc

prosil snad jen pro sebe ah a

bych prosil jménem své ženy
mého dítěte jež pod srdcem svým
nosí Černý odlož svou clihulnosi

a otevři své srdce mým lljiiilit

uým pokorným prosbám! Jak živ

jsem tak nemluvil ah dnes tak

mluvím k tobě jako nešťastny
mu manžel u otec (Vrný ob

Illíkéi se smiluj se ustrú se ne

dej zahynouti mně ženě a dítěti

nedej do prodeje muj stu'els den

jediné dobré slovo jedno stisknu

i( ruky 11 uděláš si Ze liilie Hej

věrnějšího [uitelu JeliŽ pro tebe

ženu tvou ii děti i život nasadí

kdyby vás Máli navštiv il nešté

stíní Černý po druhé po inií
tc piosim iicabut) ri ú s ujmi
mis vdyť nevíš co čeká nu tebe

a tvůj rod Podej luně ruku udě

h'j dobrv' skutek Hůh tl to ttdpla

ti"
Miltm c imIiiiIčcI sUy mu

Vilkiiu kiituii Vana uiwlv f 'Vi "'

ftll IKS "♦jimíM laHikí I ' I '

ilikfS) animiHM 11 a ii ♦

I Kil kaa'U a 11 Wiil' Milku H ''kila laduko iit- - l Min -- " ka

kalr aM HutU nilkia nMila '

iira at liao atUii ii l a

tlal aalIJIII al ualiiaft r Ci

caitHiai a tMa!ai alaitwl yi-- O i
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